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DECRET 
Exp. 2024/008835 
 
Per acord de Ple, del dia 20 de desembre de 2017, la Diputació de Barcelona mitjançant 
l’Organisme de Gestió Tributària (ORGT) té delegades les competències de la recaptació 
dels tributs i altres ingressos de dret públic, entre d’altres, taxes per prestacions dels 
serveis d’ensenyament especial en establiments municipals: SERVEI MUNICIPAL 
D’ESPORTS. 
 
Vist l’informe del departament d’Esports, de data 16 d’octubre del 2024, el qual es 
transcriu literalment: 
 
“Exp. 2024/008835 

Assumpte: Sol·licitud devolució d’Ingressos Indeguts d’Ofici pel Departament d’Esports a la 
usuària ASA. 
 
I. ANTECEDENTS. 
 
En data 14 d’octubre de 2024 la Sra. ASA fa una consulta sobre l’import dels rebuts de l’Escola 
Esportiva Municipal a la recepció de les Instal·lacions esportives, i la seva situació del 75% de 
discapacitat. 
 
Es comprova que al CRONOS la seva situació no està correctament informada, i que el rebut del 
mes de setembre 2024 ha estat carregat per un import de 38,00 € sense haver aplicat el 
descompte corresponent del 65% pel coeficient reductor en funció dels ingressos de la unitat de 
convivència. 
 
Atès el que diu l’Ordenança Fiscal número 15.1, article 6. Quota Tributària, Punt 2. Coeficients 
reductors a les tarifes anteriors. Epígraf 1, on diu: 

“Sobre l’import dels abonaments, s’aplicaran els següents coeficients reductors en funció dels 
ingressos de la unitat de convivència: 

a) Les persones que formin part d’una unitat de convivència que percep, en la seva totalitat, 
uns ingressos no superiors a 2 vegades l’IRSC anual, tenen dret a un coeficient reductor 
del 0,35 (reducció del 65%).” 

II. INFORMO 
 
Un cop consultades les dades al WTP cal fer una regularització de la quota que s’ha presentat al 
padró del mes de setembre de 2024, amb número de càrrec-valor 03086361-1147, i que figura 
com a pagador el Sr. JSB (DNI XXX0724XX): 
 

Import mensualitat setembre 2024 Import correcte (38,00 € -65%) Minoració del rebut que cal fer 

38,00 € 13,30 € -24,70 € 

 
III. CONCLUSIONS 
 
Per tot això, excepte millor criteri, es sol·licita minorar el càrrec-valor 03086361-1147 de la 

quantitat de 38,00 € a la quantitat 13,30 € pels conceptes anteriorment exposats.” 
 
Es constata que el rebut de la Taxa escola esportiva municipal, en concepte 2024 ABON 
GENERAL ADULT, càrrec valor 03086361/1147, a nom de JSB, amb DNI XXX0724XX, 
objecte tributari ASA, per un import de 38,00 €, ha estat abonat en data 4 de novembre 
del 2024, i no ha estat objecte de devolució anterior. 
 

Núm. de Decret i Data:
2024DECR002873 07/11/2024
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Atès que la recaptació està delegada en l’ORGT les operacions comptables derivades de 
les devolucions d’ingressos es comptabilitzaran amb el comunicat mensual de l’ORGT 
corresponent. 
 
Per tot això, en exercici de les meves competències que m’han sigut conferides en virtut 
de la delegació efectuada per l'Alcaldia d'aquest Ajuntament, mitjançant Decret núm. 
1016 de data 22 d’abril de 2024 i la Llei Reguladora de les Bases del Règim Local, el 
Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei municipal 
i de règim local de Catalunya i del ROM 
 

RESOLC:  

 
PRIMER. Rectificar en el sentit d’anul·lar parcialment, el valor amb clau de cobrament 
03086361/0000001147, a nom de JSB, amb DNI XXX0724XX, objecte tributari ASA, per 

un import  de TRETZE EUROS AMB TRENTA CÈNTIMS (13,30 €), pels motius indicats a 

l’informe del departament d’Esports de data 16 d’octubre del 2024. 
 
SEGON. Aprovar la devolució d’ingressos a nom de JSB, amb DNI XXX0724XX, al 
concepte d’ingrés 53 31303 TAXA PER SERVEIS I ACTIVITATS DEL SERVEI MPAL. 
D'ESPORTS del pressupost municipal de 2024, per un import de TRETZE EUROS AMB 
TRENTA CÈNTIMS (13,30 €), corresponent al valor amb clau de cobrament abans 
esmentat. 
 
TERCER. L’interessat haurà de presentar al registre general de l’Ajuntament les dades 
bancàries d’acord amb el model que s’adjunta o certificat bancari, on consti com a titular 
del compte, la persona a qui s’ha de fer la devolució d’ingressos 
 
QUART . Notificar aquest acord a la persona interessada 
 
CINQUÈ. Comunicar aquest acord a l’Organisme de Gestió Tributària i al departament 
d’Esports. 
 
Així ho resol i signa la Regidor delegat, Ivan Carreira Picamal, davant meu, el secretari 
accidental, José Luis García Medina, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe 
pública.  
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